curare quæ admodum itaque nunquam ulla ciuitas exercitum expediret: forasque mitte-
ret sine duce: sine certo ipso: ita nec impator est deligendus ifans: & cui vis
atque facultas dicendi præsto non sit. Postremo existimatione præditum diximus
Impatorem deligi oportere: quod uulgus ægerime ferre solet: si gloriæ ignobi-
libusque subiciat. nec est quod nisi iuuitus eum ducere sequi patiat: quem se deteriore intel-
ligat. Porro clarus is sit præstantisque opinionem omnium habeat: necesse est: quod eius
modi uirtute & animo ac moribus sit: qualem esse debere supra rettulimus.

Uerum ut neminem pro opes tantum deligendum existimatis: ita & inopem nequam repudi-
andum modo uir fortis & alioquin bonus sit: non enim siue copiosus quis siue iops sit
uel probatus uel improbatus mihi uir pro fortunam imo quis pro optatus probita-
te. Eni uero si quis opulentus & diues uirtute prætereā & probitate præditus sit: eo
ab generoso differet iope: quo astat a argento celata atque auro exornata: ab ea
quæ ex ferro atque ære conflata ornatu relicto caret. Vtraque enim militem teget ac æque
defendet potest, fulgore tantum atque supinducta foris specie alci alci præstant uidebitur.

Cauendum item est rei nummarie studiosus quis deligat: qui questui
continue inhians penitus nummis addictus sit: tætes si ditissimus atque locupletissimus
omnium uideat. Ut istitores nundiatores: negociatores: numularii atque cæte-
ri id genus necesse non est huiusmodi homines sordidos atque pusilli animi esse: ut quod lu-
cello magnopere seruiaat: atque æri ac questui penitus se se dedant: proinde
nullius honestæ rei: nullius clari facinoris unquam studio possint allici.

Maiorem autem æstimationem splendorem uel: si forte adfuerit: amplectendum eodem modo puto
sin absit: haud magnope expectandum: nec propterea dignum aliquem esse habendum:
cui ipsi deferat. quæ admodum non enim iumenta de se non foris consideranda uolu-
mus: ita ingenuitate arbitror hominum metiri debere. Ineptum præsertim profusque
absurdum negocium: quod quæsiue si sint: quibus reuerentiam tutelam conseruandam: com-
muni sumus: non querere cuiusmodi maiores eorum fuerint: quod uel ab illis gestum fue-
rit respicere proinde ac si illi nos tueri saluosque facere possent: quod iam diu ab oculo
absit. Prætereā iniquum illud omnino atque nullum sibi consistaneum est: militari lege
hos qui fortiter ipsi fecerint premiis honoribusque donados decerneret: non quia cla-
ris partibus orti sint: Impatorem uero eum deligendum esse: quod fortibus ac ho-
nestis maioribus duntaxat præcreatus sit: non eum qui suapte fretus uirtute enite-
at: tætes si generis ac partem splendore caret: quo ad uirtutem accedere: fortuna-
tior utique huiusmodi fore Impatorem existimo: uerum absente uirtute ingenuitate
utile profus & irritum. Quinimo sperare quis haud iniuria potest: fore ut hi qui ma-
ioribus claris atque illustribus nequeunt admodum gloriari: meliores euadant
Impatores. Qui non partem splendori inixi illoque se putant gloria honestari: sicut
bi ab officio aberrauerint: opinionem atque nomen maiorum sibi asserere confidunt:
quo sit ut præterquam segnius res administrandas uideant capessere. Quibus uero
nulla est partem reposita gloria: & ad quos nullus a maioribus deducit splen-
dor. dum suapte opera atque industria lumine rege a se gestarum maiorum obscuritati
oppoerit cupiunt: re uerius curant promprius deique & alacris quis picula subit